
Shrnutí výboru k možnostem zabezpečovacích systémů 
Výbor SVJ se podrobně zabýval možnostmi zabezpečení domu. Některé méně nákladná a nutná 
opatření se již realizovala. S ohledem na zkušenosti v ostatních domech v okolí a po konzultacích se 
specializovanými firmami, se nám jeví jako jediná možnost realizovat komplexní zabezpečovací 
systém. 

Atrapy kamer se stávají naprosto neúčinné. Plný funkční kamerový systém je poměrně drahý, jeho 
instalace a provoz přinášejí dohled ze strany Úřadu na ochranu osobních údajů a podle poznatků od 
policie není pro vyšetřování vloupání záznam příliš k užitku („jediné co přinese je, že ve sklepě nebo 
v domě kradli dvě osoby v černé mikině s kapucí…“). 

Oslovili jsme firmy, které se specializují na zabezpečovací systémy a realizovali zabezpečení v okolních 
domech na sídlišti.  Momentálně finalizujeme nabídku na tento systém (hrubý nástin v příloze).  Jde o 
zajištění vstupu do domu a do prostoru garáží a sklepů. 

Po zkušenostech a doporučeních jsme do systému nechali poptat lepší čipový systém na vstup do 
domu. Čipy budou mít vlastní identifikátory a ztracené čipy budeme umět při ztrátě velmi rychle 
deaktivovat a se zablokovaným čipem už se do domu nikdo nedostane. Stejné to bude i s ovladačem 
od garáží. 

Dále jsme do zabezpečovacího systému poptali protipožární čidla do garáží. Nové objekty už to mají 
dnes za povinnost. Pro zvýšení bezpečnosti nás všech se nám to zdálo vhodné. Rozšíření o protipožární 
systém se pohybuje cca kolem 20.000 Kč což podle našeho názoru není o tolik více. 

Zvolený zabezpečovací systém bude možné napojit na pult centrální ochrany, pokud nám to 
v budoucnu bude připadat vhodné. 

 

Výbor SVJ Tryskovická 1015 


